Que el presupuesto de ingresos y gastos del concejo municipal de Galapa, paTa la vigencia fiscal del aFlo 2026, fue

fijado  par   el   ejeciitivo  par  la  suma   de  seiscientos  cincuenta  y  un   millctnes  5eiscientos  ochenta  y  siete   mil

ochocientos cincuenta y siete pesos M/L  ($651.687,857,00).

2.     Que se hace necesario distribuir la sums asignada par el Municipio de Galapa en su presupuesto de gasto para  la
vigencia fiscal clel  2026.

3.     Que  los  rubros que se  utilizaran  en  el  pre5upuesto de gasto  pars  la  vigencia 2026 Son  los  que se  discriminan  a